
 UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Số: 276 /QĐ-UBND                         Hương Trà, ngày 03 tháng 3 năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

 V/v thành lập đoàn kiểm tra liên ngành thị xã để tiến hành kiểm tra công tác 

quản lý tài nguyên khoáng sản và môi trường năm 2021. 
 

  UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010; 

  Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Tài nguyên, môi trường biển và hải đảo ngày 25 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Kế hoạch số 619/KH-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2021 của UBND 

thị xã Hương Trà về công tác kiểm tra trên lĩnh vực quản lý nhà nước về tài 

nguyên khoáng sản và bảo vệ môi trường năm 2021; 

Xét Tờ trình số 238/Tr-TN&MT ngày 03 tháng 3 năm 2021 của phòng Tài 

nguyên và Môi trường thị xã Hương Trà về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên 

ngành thị xã về công tác quản lý tài nguyên khoáng sản và bảo vệ môi trường năm 

2021; 

Xét đề nghị của Chánh văn phòng HĐND&UBND thị xã,     

                                           QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành thị xã Hương Trà để tiến hành 

kiểm tra công tác quản lý tài nguyên khoáng sản và môi trường trên địa bàn thị xã 

năm 2021 gồm các ông, bà có tên sau: 

           1. Bà Trần Thị Ngọc Loan, Trưởng phòng Tài nguyên và MT,              Trưởng đoàn; 

2. Ông Trần Đăng Quang, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và MT,  Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Nguyễn Thanh Quốc Đạt, Đội Trưởng Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về kinh 

tế - ma túy, Công an thị xã,  Phó Trưởng đoàn;                Phó Trưởng đoàn                                                                                     Phó Trưởng đoàn                                 

4. Ông Võ Văn Ninh, Phó Trưởng phòng kinh tế,              Thành viên; 

5. Ông Trần Thanh Long, Phó Trưởng phòng Quản lý đô thị,             Thành viên; 

6. Bà Ngô Thị Bích Thảo, Cán bộ Chi cục thuế khu vực Hương Điền,         Thành viên; 

7. Bà Nguyễn Thị Hồng Nhi, Cán bộ Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về kinh tế - ma 

túy, Công an thị xã,                                                                        Thành viên; 

8. Bà Hồ Thị Thu Phương, Chuyên viên phòng Tài nguyên và MT,                    Thành viên. 



 Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra liên ngành thị xã: 

1. Có trách nhiệm tham mưu UBND thị xã triển khai thực hiện kiểm tra 

công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực tài nguyên khoáng sản và môi trường 

theo Kế hoạch số 619/KH-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2021. 

2. Trong quá trình kiểm tra, Đoàn kiểm tra liên ngành của thị xã được thực 

hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định của Pháp luật. 

3. Thời gian kiểm tra: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực đến hết ngày 

31/12/2021. 

 Điều 3. Tổ chức hoạt động của Đoàn kiểm tra: 

1. Trưởng Đoàn, Phó Trưởng Đoàn được sử dụng con dấu của cơ quan nơi 

công tác trong quá trình kiểm tra, xử lý của Đoàn kiểm tra; được phép huy động 

công chức, viên chức của các cơ quan là thành viên của đoàn kiểm tra để thực hiện  

nhiệm vụ kiểm tra. 

2. Các thành viên của Đoàn kiểm tra liên ngành làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm; Trưởng Đoàn có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong 

đoàn kiểm tra theo từng chuyên ngành phù hợp. 

3. Phương tiện để phục vụ Đoàn kiểm tra do Phòng Tài nguyên và Môi 

trường và Công an thị xã bố trí theo yêu cầu và nhiệm vụ kế hoạch của Đoàn kiểm 

tra. 

4. Kinh phí hoạt động của Đoàn kiểm tra do Ngân sách thị xã cấp từ nguồn 

kinh phí sự nghiệp môi trường thị xã năm 2021. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và hết hiệu lực thi 

hành sau khi Đoàn kiểm tra liên ngành hoàn thành nhiệm vụ tại Điều 2. 

Điều 5. Chánh văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, 

Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND các xã, phường, Thủ 

trưởng các ban ngành liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                              TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 5;                  CHỦ TỊCH 

- UBND tỉnh, Sở TN&MT (để báo cáo);                                                                   

- TVTU, TTHĐND TX;        

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã; 

- Thành viên Đoàn và các Ngành liên quan; 

- LĐVP+CV; 

- Lưu VT. 

 
 


		2021-03-04T08:16:24+0700




